b) In der Beobacht. der faulen Fieber, der Pest, u. s. w. Goettingen 1779. in 8. pag. 60. seq.

culis foeta, e. g. menth. piperit. serpentaria, contra-
yerua, valerian. et cetera. Extrinsecus per inter-
valla imponantur epispastica et vesicantia. Haec
omnia enim lenem mouent diaphoresin, et mox lan-
guentes, mox nimis excitatos neruos ad naturae or-
dinem, quoad eius adhuc fieri potest, reducunt.

§. X.

Cortex peruvianus in his febrib. simplic. incongruus.

Supereft, vt ad alteram propositi argumenti
partem conuertamur, breuiter inquisituri, conue-
niatne corticis Peruvianis vſus febribus biliosis me-
dicandis, nec ne? Si audiamus illumrem et ex pru-
dentia clinica suo merito celebrem STOLLIVM, re-
probari omnino iſtum oportet. Ille enim: nocent,
inquit c) per ſe in hac febre, cardiaca, calefacientia,
cortex Peruvianus, et cet. Atque hoc adſertum in
febribus biliosis simplicibus (§. IV. VI.) omnino ve-
ritati planiſſime reſpondet. Qualescumque enim vi-
res, huic cortici recte tributas, et a nobis in prooe-
mio huius commentarioli taetas, subſumferis, nae!
intelliges, nec in eruditatis, nec in coetionis ſtadio
ab iisdem aliiquid fructuofi exspectari poſſe. Crudam
enim polycheliam in priori ſtadio hic cortex, impru-
denter adhibitus, extricandis ex ſanguine impuritati-
bus polycholicis magno erit impedimento; quia po-
tius inquinamenta biliosa cum maſſa ſanguinea ar-

Atius
c) In Aphorism. de febribus, §. 372.

C

etius compinget, et in vasculis, quae ad cola ducunt, adeo infarciet, ut coctioni nullus sit locus, febrisque, per quam natura coctionem molitur, infringatur. Alterius vero stadii tempore, quo salutares istae materie coctae fiunt euacuationes, siue a natura motae, siue a medico adiutae, nocebit quoque hic cortex. Saluberrimam enim istam emetocatharsin plerumque impedit, aut saltē retardat. Haud raro quoque ceterorum colatoriorum officiis obstat, cutem siccām, imminuta diaphoresi, efficit; et saepe numero in urina peractae criseos signa turbat, lutiūmque, antea iam turbidum, iterum tenue et aquosum reddit. Vidi olim verbi diuini ministrum, ex simplici biliosa febre decumbentem; qui paene ex peruersa hac niedendi methodo vitam amississet, nisi adhuc satis tempestive, me suasore, iis tractatus esset remediis, quae supra (§. VI.) exposui. Superata autem penitus febre, expulsaque polycholia, si quis superstiti forte primarum secundarumque viarum debilitati Chinchonam opponere velit, per me licebit.

§. XI.

Secus in febribus complicatis.

Longe alia febrium complicatarum biliosarum est ratio atque natura: quae omnino pro diuersitate causarum, vario complexu conuenientium, Peruviani corticis usum non solum non respuunt, sed passim etiam maxime requirunt. Strictim tamen haec omnia hic tantummodo persequemur. In febre